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Akademisk Råd SAMF  

M Ø D E R E F E R A T  –  E K S T R A O R D I N Æ R T  M Ø D E  24. APRIL 2020 

Forum Akademisk Råd SAMF  

Møde afholdt Torsdag den 16. april 2020 kl. 11-12  

Sted Skype-møde  

Referent Maria Fjallstein Hinnerup  

Til stede 

Dekan Mikkel Vedby Rasmussen (formand), Prodekan Andreas de 

Neergaard, David Dreyer Lassen (VIP-repræsentant, Økonomisk Institut), 

Anders Blok (VIP-repræsentant, Sociologisk Institut), Henrik Larsen (VIP-

repræsentant, Institut for Statskundskab), Henrik Vigh (VIP-repræsentant, 

Institut for Antropologi), Randi Starrfelt (VIP-repræsentant, Institut for 

Psykologi), Asbjørn Gjengedal Madsen (studenterrepræsentant), Rigmor 

Gadegaard (studenterrepræsentant), Valdemar Aksel Stenberdt 

(studenterrepræsentant), Chila Firouzi (TAP-observatør) 

Afbud: Thomas Harboe (TAP-observatør), Tom Kozuch (TAP-observatør) 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.  

Ad 2) Godkendelse af referat fra møde i Akademisk Råd den 2. april 

2020 

Referatet fra mødet den 2. april 2020 blev godkendt 

Ad 3) Status for fjernundervisning samt afvikling af eksamen i foråret 

2020  



 

 

SIDE 2 AF 4 Andreas de Neergaard (ADN) orienterede om status for fjernundervisning. 

SAMF ledelsen har besluttet, at fortsætte med fjernundervisning frem til 

sommerferien uanset, hvornår campus måtte åbne op. Man er i færd med at 

se på en løsning for kurser, hvor der er udfordringer med at omlægge til 

fjernundervisning. ADN fortalte videre, at man er begyndt at omlægge 

sommerkurser, mens man ser tiden an mht. kurser i efterårssemesteret. 

Det blev nævnt fra VIP-siden, at flere undervisere oplever, at en del 

studerende ikke følger onlineundervisningen, og der blev opfordret til også 

at have fokus på dette. ADN fortalte hertil, at udfordringer med 

aktivitetsniveauet er et opmærksomhedspunkt hos ledelsen.  

De studerende fortalte, at mange studerende er frustrerede over, at de skal 

orientere sig på mange forskellige platforme, og at der bliver udsendt 

studiebeskeder på alle tider af døgnet. Ligesom det har været en udfordring 

for nogle undervisere at omlægge undervisningen, så er de studerende heller 

ikke vant til at studere på denne måde, og mange savner den uformelle 

kontakt og videndeling på campus. 

Med hensyn til afvikling af eksamen i foråret fortalte ADN, at alle 

eksamener vil blive omlagt til online-eksamener, også selvom campus måtte 

åbne igen inden den konkrete eksamen afholdes, dette for at skabe klarhed 

om eksamensformen for de studerende. Stedprøver på økonomi er den 

største udfordring at få omlagt til onlineeksaminer, særligt da de er uden 

hjælpemidler.  

Ift. specialer har alle studienævn på SAMF fået frist til den 16. april til at 

melde ind, om alle specialestuderende skal gives en måneds forlængelse 

automatisk eller om det skal være en individuel dispensation. På nær 

studienævnet for Global Development ser det ud til, at studienævnene vil 

vedtage, at der ikke skal gives generelle forlængelser, men at det skal være 

en vurdering af den konkrete situation. 

Ad 4) Status for trivselsindsatser for studerende  

ADN fortalte, at de initiativer vedr. trivsel, som der blev orienteret om på 

sidste møde i Akademisk Råd, nu er i gangsat. Studievejledningen er 

desuden ved at gennemføre en åben survey om trivsel, og hidtil har over 300 

studerende svaret på den. Survey’en vil også danne grundlag for kommende 

trivselsindsatser. ADN fortalte videre, at karrierevejledningen er ved at 

etablere en række online aktiviteter for de studerende, som snart bliver 

kandidater, og de pædagogiske konsulenter tilbyder også online vejledning.  

MVR gjorde opmærksom på, at det også er nødvendigt at underviserne 

adresserer, hvad der er realistiske forventninger til de studerende under de 

nuværende omstændigheder. De studerende bakkede op om dette, og 



 

 

SIDE 3 AF 4 fremhævede, at det gør en forskel for de studerende, at underviserne 

anerkender over for de studerende, at det er en svær situation.  

Ad 5) Status for forskning, herunder håndtering af ph.d. og post.doc  

MVR fortalte indledningsvis, at særligt SUND og SCIENCE er udfordret af 

manglende adgang til laboratorierne, men der ikke er de samme 

udfordringer for forskningen på SAMF, på nær noget forskning på 

psykologi. Pt. er det kun corona-relateret forskning, der må foregå fysisk på 

campus, og ellers er KU lukket fysisk. Corona-situationen medfører en 

række økonomiske konsekvenser ift. særlig eksternt finansieret forskning 

samt udfordringer i relation til ph.d. og post.doc.  

Med hensyn til håndtering af ph.d. og post.doc, så er meldingen på KU pt, at 

udfordringen skal håndteres så tæt på den konkrete case som muligt. Rektor 

har været i dialog med en række eksterne fonde, som er lydhøre, og derfor 

er opfordringen, at bevillingshavere på KU retter henvendelse til relevant 

bevillingsgiver omkring konkrete udfordringer med forskningsprojekter som 

følge af corona-situationen.  

David Dreyer Lassen (DDL) fortalte i forlængelse heraf, at der netop er 

sendt et brev fra uddannelses- og forskningsministeren til de offentlige 

forskningsfonde med en appel til at udvise fleksibilitet, f.eks. ved justering 

af målsætning. Man skal dog være opmærksom på, at fondene ikke har 

midler til at forlænge alle ph.d. og post.docs, så der vil skulle findes andre 

løsninger.  

Ad 6) Status for adgang til CSS  

MVR fortalte, at det er muligt at hente ting på campus, hvis man har en god 

grund til det, men det skal være et så kort ophold som muligt, og man bør 

henvende sig hos betjentstuen ved ankomst. Derudover er campus fortsat 

lukket.  

På baggrund af en konkret situation fortalte Henrik Larsen (HL), at det 

havde været omstændigt i praksis at få lov til at gøre et ærinde på campus. 

MVR fortalte hertil, at det skyldtes, at ledelsen skulle afklare, hvad der er en 

god grund til at møde op på CSS.  

Ad 7) Meddelelser og orienteringspunkter 

MVR fortalte, at stillingen som prorektor for forskning nu slås op, og MVR 

opfordrede alle til at dele opslaget, da det er vigtigt med mange 

kvalificerede ansøgninger. Henrik Vigh (HV) fortalte fra møde i 

udpegningsudvalg ifm. stillingen, at der er fokus på at tiltrække en kandidat, 

der kan tænke tværfagligt og gerne fra en fra det tørre område.  

Ad 8) Evt. 



 

 

SIDE 4 AF 4 Randi Starrfelt (RAS) ønskede på baggrund af et specifikt opslag en 

drøftelse af brugen af tilbagetrædelsesstillinger. MVR fortalte hertil, at 

Akademisk Råd ikke har mandat til at kommentere på konkrete opslag, men 

at der kan tages en generel drøftelse af emnet. 

MVR spurgte om, der var ønsker om flere møder inden det næste ordinære 

møde den 18. juni. Rådet fandt det nyttigt med regelmæssige møder i denne 

tid, og det blev aftalt, at der skal indkaldes til et ekstra møde i maj. 


	Til stede

